



2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年7月27日

上場会社名 杉本商事株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9932 URL http://www.sugi-net.co.jp
 代表者 (役職名)代表取締役社長執行役員 (氏名)杉本 正広
 問合せ先責任者 (役職名)取締役専務執行役員管理本部長 (氏名)阪口 尚作 (TEL)06(6538)2661
 四半期報告書提出予定日 2020年8月11日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	9,111	△14.3	343	△21.4	423	△19.5	283	△14.5
2020年3月期第1四半期	10,626	0.5	437	△19.1	525	△17.5	331	△22.3

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 473百万円(36.8%) 2020年3月期第1四半期 346百万円(△14.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	26.89	—
2020年3月期第1四半期	30.17	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	35,528	31,144	87.7
2020年3月期	36,535	31,093	85.1

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 31,144百万円 2020年3月期 31,093百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	40.00	—	40.00	80.00
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

2021年3月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大が世界各地で続き、国内外経済に大きく影響を及ぼし、工場の閉鎖・休業等非常に厳しい状況に置かれています。感染拡大がどの時点で収束に向かうかは、現状では見通せない状態であり、現時点では適正かつ合理的な業績予想の算出が困難な為、未定としております。なお、状況が収束し合理的に予測可能となった時点で公表させていただきます。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年3月期1Q	11,399,237株	2020年3月期	11,399,237株
2021年3月期1Q	842,077株	2020年3月期	842,077株
2021年3月期1Q	10,557,160株	2020年3月期1Q	10,996,403株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,756,118	8,417,397
受取手形及び売掛金	11,059,043	9,104,010
電子記録債権	3,655,426	3,573,952
商品	1,795,478	2,022,125
その他	135,840	159,149
貸倒引当金	△1,631	△1,529
流動資産合計	24,400,275	23,275,106
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	2,454,018	2,416,347
構築物(純額)	24,995	23,603
車両運搬具(純額)	79,307	78,441
工具、器具及び備品(純額)	170,533	153,066
土地	5,380,044	5,380,044
建設仮勘定	103,780	103,780
有形固定資産合計	8,212,679	8,155,283
無形固定資産		
電話加入権	38,894	38,894
ソフトウェア	104,838	86,653
のれん	528,045	513,644
ソフトウェア仮勘定	12,650	12,650
無形固定資産合計	684,428	651,842
投資その他の資産		
投資有価証券	2,505,643	2,782,789
出資金	14,890	14,890
退職給付に係る資産	326,291	332,166
差入保証金	243,286	236,538
繰延税金資産	74,037	—
その他	89,886	89,302
貸倒引当金	△15,866	△9,631
投資その他の資産合計	3,238,168	3,446,054
固定資産合計	12,135,276	12,253,181
資産合計	36,535,552	35,528,287

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,583,926	2,827,842
未払金	225,047	174,026
未払費用	479,975	271,822
未払法人税等	427,250	63,789
未払消費税等	62,501	108,253
その他	107,916	274,958
流動負債合計	4,886,616	3,720,691
固定負債		
長期末払金	260,685	260,685
長期預り保証金	151,492	153,042
退職給付に係る負債	143,402	145,462
繰延税金負債	—	103,664
その他	192	160
固定負債合計	555,772	663,014
負債合計	5,442,389	4,383,706
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,597,406	2,597,406
資本剰余金	2,529,295	2,529,295
利益剰余金	26,719,840	26,581,402
自己株式	△1,401,204	△1,401,204
株主資本合計	30,445,338	30,306,900
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	641,340	831,563
退職給付に係る調整累計額	6,484	6,117
その他の包括利益累計額合計	647,824	837,680
純資産合計	31,093,163	31,144,581
負債純資産合計	36,535,552	35,528,287

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
売上高	10,626,466	9,111,453
売上原価	8,691,654	7,373,827
売上総利益	1,934,812	1,737,626
販売費及び一般管理費	1,497,407	1,393,967
営業利益	437,404	343,658
営業外収益		
受取利息	290	315
受取配当金	4,154	2,849
仕入割引	80,546	67,674
不動産賃貸料	24,291	23,106
その他	4,680	3,402
営業外収益合計	113,963	97,348
営業外費用		
支払利息	341	328
売上割引	18,574	16,765
その他	6,632	450
営業外費用合計	25,548	17,544
経常利益	525,820	423,462
特別利益		
固定資産売却益	166	272
特別利益合計	166	272
特別損失		
固定資産除売却損	146	—
会員権評価損	2,940	—
特別損失合計	3,087	—
税金等調整前四半期純利益	522,898	423,735
法人税、住民税及び事業税	101,352	45,819
法人税等調整額	89,749	94,068
法人税等合計	191,101	139,887
四半期純利益	331,797	283,847
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	331,797	283,847

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	331,797	283,847
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	13,937	190,223
退職給付に係る調整額	619	△367
その他の包括利益合計	14,556	189,856
四半期包括利益	346,353	473,704
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	346,353	473,704
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。